第２回メタンハイドレート開発実施検討会（フェーズ２終了時）

中間評価検討会及び海洋油ガス田における二酸化炭素回収・貯蔵に

よる石油増進回収技術国際共同実証事業終了時評価検討会

（書面審議）

 議 事 要 旨

１．回答期間  平成２８年１月２９日（金）～２月４日（木）

２．議決日   平成２８年２月４日（木）

３．出席者

  （検討会委員）

［敬称略 ※１はメタンハイドレート座長、※２は CCS-EOR座長］

  ※１在原 典男   早稲田大学名誉教授

  ※２松岡 俊文   公益財団法人深田地質研究所 副理事長

    小山 堅    一般財団法人日本エネルギー経済研究所 常務理事

    冨田 鏡二   一般社団法人日本ガス協会 常務理事

    藤井 康友   三井石油開発株式会社 執行役員米州事業部長

    真殿 達    麗澤大学経済学部教授

４．配布資料

資料１   第１回評価検討会議事録（案）

資料２－１ メタンハイドレート開発促進事業（フェーズ２終了時）中間

評価結果報告書（案）

資料２－２ 海洋油ガス田における二酸化炭素回収・貯蔵による石油増進

回収技術国際共同実証終了時評価結果報告書（案）

資料３－１ メタンハイドレート開発促進事業（フェーズ２終了時）中間

評価書（案）

資料３－２ 海洋油ガス田における二酸化炭素回収・貯蔵による石油増進

回収技術国際共同実証終了時評価書（案）

５．回答結果

議題（１）第１回評価検討会議事録（案）について

     回答者６名

     集計結果 了承６名、反対０名

議題（２）メタンハイドレート開発促進事業（フェーズ２終了時）中間評価

結果報告書（案）及びメタンハイドレート開発促進事業（フェー

ズ２終了時）中間評価書（案）について

回答者６名

集計結果 了承６名、反対０名

議題（３）海洋油ガス田における二酸化炭素回収・貯蔵による石油増進回収

技術国際共同実証終了時評価結果報告書（案）及び海洋油ガス田

における二酸化炭素回収・貯蔵による石油増進回収技術国際共同

実証終了時評価書（案）について

回答者６名

集計結果 了承６名、反対０名

以上